
 
 

Zápis z 9. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 15. 4. 2024 

 

Z Á P I S 
z 9.  jednání  
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I I I ,  
které se konalo dne 15. dubna 2024 od 17.00 hod. 
v zasedací místnosti Úřadu Městského obvodu Pardubice III. 

 

Přítomni: Pavlína Černíková, Ing. Ondřej Hlaváč, Mgr. Jiřina Klírová, Ing. Pavla Kvapilová, Ing. 
Vlastislav Mácha, Ing. Simona Machačová, Ing. arch. Petra Nacu, Ing. Mgr. Vítězslav 
Štěpánek, JUDr. Petr Tomášek, Ph.D., Pavel Vojtěch,  
tajemník Úřadu městského obvodu Pardubice III Ing. Irena Nimsová. 

Omluveni:    František Brendl, Jiří Doležal, Ing. Martin Kolovratník, Bc. Mária Ministrová, MUDr. Vítězslav 
Novohradský, Ph.D. 

Neomluveni:   - 

Veřejnost:  -   
Zahájení 

Řádné zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III (dále jen zastupitelstvo) bylo zahájeno 
v 17.00 hodin starostou Městského obvodu Pardubice III panem Ing. Mgr. Vítězslavem Štěpánkem (dále jen 
předsedající). Dle prezenční listiny předsedající konstatoval, že na počátku jednání je přítomno 9 členů 
zastupitelstva, a je tedy usnášeníschopné. 
 

Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele 
 

Ověřovateli zápisu 8. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III byli jmenováni Pavlína 
Černíková, Ing. Simona Machačová. Písemné připomínky nedošly, zápis z 8. jednání Zastupitelstva 
městského obvodu Pardubice III byl na základě vyjádření ověřovatelů zápisu schválen. 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu z 9. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III Ing. 
Vlastislava Máchu, Mgr. Jiřinu Klírovou, zapisovatelkou Pavlínu Kučerovou a členy návrhové komise Pavla 
Vojtěcha, Ing. arch. Petru Nacu. 
  
 

Usnesení č. Z/100/2024                  (rozprava 0; hlasování: pro 9, proti -, zdrž. -) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III určuje ověřovateli Ing. Vlastislava Máchu, Mgr. Jiřinu 
Klírovou. 
 

Usnesení č. Z/101/2024                  (rozprava 0; hlasování: pro 9, proti -, zdrž. -) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III určuje zapisovatelkou Pavlínu Kučerovou. 
 
Usnesení č. Z/102/2024                  (rozprava 0; hlasování: pro 9, proti -, zdrž. -) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III volí návrhovou komisi ve složení Pavel Vojtěch, Ing. arch. 
Petra Nacu. 

Schválení programu jednání 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v tomto znění: 
 

Usnesení č. Z/103/2024                  (rozprava 0; hlasování: pro 9, proti -, zdrž. -) 
 
Program ustavujícího jednání:    

1. Zpráva KV ZMO o plnění usnesení ZMO Pardubice III 

2. Vyhodnocení programu rozvoje MO Pardubice III za rok 2023 

3. Plnění rozpočtu Městského obvodu Pardubice III k 29. 2. 2024 

4. 2. změna rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2024 

5. Informativní zpráva o probíhajících stavbách na území Městského obvodu Pardubice III 

6. Informativní zpráva o investičních akcích Městského obvodu Pardubice III 

7. Diskuse 
 _______________________________________________________________________________________ 

 



 
 

Zápis z 9. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 15. 4. 2024 

1. 
Kontrola plnění usnesení KV ZMO Pardubice III k 8. 4. 2024 

  
Usnesení č. Z/104/2024                                                                        (rozprava 0; hlasování: pro 9, proti -, zdrž. -) 

Zastupitelstvo Městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

schvaluje  

a) ponechat v dlouhodobé evidenci - z předešlých volebních období 
usnesení č.: 33 Z/2007; Z/156/2017 
 

b) ponechat v evidenci - volební období 2022 – 2026 
usnesení č.: Z/40/2023; Z/94/2023 

_______________________________________________________________________________________ 

 

2. 
Vyhodnocení Programu rozvoje Městského obvodu Pardubice III za rok 2023 

 
Usnesení č. Z/105/2024                  (rozprava 0; hlasování: pro 9, proti -, zdrž. -) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

schvaluje 

vyhodnocení Programu rozvoje Městského obvodu Pardubice III za rok 2023 dle přílohy tohoto usnesení. 
_______________________________________________________________________________________ 

 

3. 
Informativní zpráva – plnění a čerpání rozpočtu  
Městského obvodu Pardubice III k 29. 2. 2024 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Přichází Ing. Pavla Kvapilová v 17.10 hodin. Počet přítomných členů zastupitelstva se mění na 10. 
_______________________________________________________________________________________ 

 
Usnesení č. Z/106/2024                (rozprava 3; hlasování: pro 10, proti -, zdrž. -) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o plnění a čerpání rozpočtu Městského obvodu Pardubice III k 29. 2. 2024.  
_______________________________________________________________________________________ 

 

4. 
2. změna rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2024 

 
Usnesení č. Z/107/2024                                                                      (rozprava 0; hlasování: pro 10, proti -, zdrž. -) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a 

schvaluje  

2. změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2024 v celkové výši rozpočtu 97 047,0 tis. Kč ve 
zdrojové i výdajové části, která obsahuje rozpočtové opatření číslo 3/2024, jak je uvedeno v příloze, která je 
nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_______________________________________________________________________________________ 

 

5. 
Informativní zpráva o probíhajících stavbách na území Městského obvodu Pardubice III 

 
Usnesení č. Z/108/2024                                                                      (rozprava 0; hlasování: pro 10, proti -, zdrž. -) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  



 
 

Zápis z 9. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 15. 4. 2024 

bere na vědomí 

informativní zprávu o probíhajících stavbách na území Městského obvodu Pardubice III. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

6. 
Informativní zpráva o investičních akcích Městského obvodu Pardubice III 

 
Usnesení č. Z/109/2024                                                                      (rozprava 0; hlasování: pro 10, proti -, zdrž. -) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o investičních akcích Městského obvodu Pardubice III. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

7. 
Diskuse, závěr 

Ing. Ondřej Hlaváč upozornil na aktualizaci vývěsních tabulí MO III. 

Ing. Simona Machačová informuje o častých stížnostech obyvatel domu v ulici Luďka Matury, kteří si stěžují 
na hluk a rušení nočního klidu ve večerních a nočních hodinách v okolí jejich domu. Volají hlídky MP, ale ty 
jsou často vytíženy jinými stížnostmi a stává se, že díky vytíženosti na místo vůbec nedorazí. MP aktuálně 2x 
denně prochází území našeho obvodu. Doporučení je, pozvat zástupce MP na jednání Bezpečnostní komise 
MO III a tento problém s nimi projednat. Dále je doporučeno vést si evidenci stížností obyvatel domu Luďka 
Matury, kdy MP byla přivolána a na místo dorazí nebo ne, aby se tyto výsledky mohly porovnat. 
 
Pan starosta poděkoval zastupitelstvu za průběh jednání a ukončil zasedání v 17.25 hodin. 
 

Přílohy zápisu z 9. řádného jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III:  

• Prezenční listina 

• Vyhodnocení Programu rozvoje Městského obvodu Pardubice III za rok 2023 
pouze v elektronické podobě 

• Tabulková část plnění k 29. 2. 2024 – zdroje a výdaje 

• Tabulková část 2. změny rozpočtu 2024 – zdroje a výdaje 
 
 
 
 
 
 
 

                                            Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek 
starosta Městského obvodu Pardubice III 

 
O v ě ř o v a t e l é: 
 

 

Ing. Vlastislav Mácha Mgr. Jiřina Klírová 
 
 

…………………………………………..…….………….. 

 
 

………………………………………………...………….. 

 
dne: ……………………………………………….…… 

 
dne: ………………………………….………………… 

 
Všechny přílohy usnesení jsou součástí originálu zápisu. 
V Pardubicích dne 17. 4. 2024 
Zpracovala: Pavlína Kučerová, kancelář starosty MO Pardubice III 


